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SUMÁRIO 

SECRETA.RIAS REGIONAIS DAS FINANÇAS E DE 
EDUCAÇAO 

Portaria n." 220/94 
Autoriza uma transferência e reforço de verbas. nu valor de 
101888000$00, no orçamento inerente à Secretaria Regional de 
Educação 

Portaria n.? 221/94 
Autoriza uma transferência e reforço de verbas, no valor de 
14785 000$00, no orçamento inerente ;1 Secretaria Regional de 
Educação 

Portaria n." 222/94 
Autoriza uma transferência e reforço de verbas. no valor de 
25 120000$00. nu orçamento inerente à Secretaria Regional de 
Educação 

SECRETARIAS REGIONAIS J)AS FINANÇAS E DE 
EDUCAÇAO 

Portaria n.º 220!94 

Considerando que para proceder durante o :\Il0 de IlJlJ4, ao 

pagamento de despesas incluídas na Secretaria Regional de 
Educação, torna-se necessário proceder à transferência <11 
importânciade 101 888000$00(centoe um milhões oitocentos 
e oitenta e oito mil escudos), constantes do mapa anexo; 

Manda o Governo Re~ional da Madeira, ao abrigo do 
disposto no Dec - Lei n.- 46/84, de 4 de Fevereiro. pelo 
Secretário Regional das Finanças e Secretário Regional de 
Educação, o seguinte: 

1.- Que se proceda à transferência para reforço de verba no 
montante de cento e um milhões oitocento e oitenta e oito mil 
escudos, de acordo com o mapa anexo e que faz parte integrante 
desta Portaria. 

2,- Esta Portaria entra em vigor no dia 20 de Agosto de 
IlJlJ4, 

Assinada em 20 de Agosto de 1994, 

O SECRETÁRIO REGIONAL DAS FINANÇAS. José 
Paulo Baptista Fontes 

O SECRETÁRIO REGIONAL DE EDUCAÇÃO. 
Francisco Miguel Azinhais Abreu dos Santos 

MAPA ANEXO À PORTARIA N.º 220!94 

r'......q~IFlr."ÇA.o ORG"'''JCA. F:Cm'ÓM[C'A FUNCIONAI. DESIGNAÇÃO 011 RllllRlr,lo REFORço~1 

[M,sCRIÇÓF:S 

-,kUJ.AÇtlF.,s 

': ~.t' • ('AP. IJlV. S/l)[V. r-ón r oo I\LINEJI 

()~, SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇKo 
01 GABINETE 00 SECRETARIO E SERVICOS OA EDUCACAO 
01 01 GAB DO SEC E SERV DE CONT ORCAMENTAL 
01 01 01 GABINETE DO SECRETARIO 
01 01 01 01 DESPESAS COM PESSOAL 
01 01 01 0101 REHUNERACOES CERTAS E PERMANENTES 
01 01 01 010104 3010 PES REGIME TAREFA OU AVENCA 500 
01 01 01 010304 3010 CONTRIB P SEGURANCA SOCIAL 250 
01 01 02 GAB GESTAO E CONTROLO ORCAMENTAL 
01 01 02 01 DESPESAS COM PESSOAL 
01 01 02 0101 REHUNERACOES CERTAS E PERMANENTES 
01 01 02 010101 3010 PESSOAL DOS QUADROS 500 
01 01 02 010103 3010 PESSOAL CONTRATADO A PRAZO 600 
01 02 DIR REG DE INOV E GEST EDUCATIVA 
01 02 01 GABINETE DO DIRECTOR REGIONAL 
01 02 01 01 DESPESAS COM PESSOAL 
01 02 01 0101 REM CERTAS E PERMANENTES 
01 02 01 010101 3010 PESSOAL DOS QUADROS 4 000 
01 02 02 GAB APOIO DESPORTO ESCOLAR 
01 02 02 01 DESPESAS COM PESSOAL 
01 02 02 0103 SEGURANCA SOCIAL 
01 02 02 010304 3010 CONT P SEGURANCA SOCIAL 400 
01 02 04 CENTRO MEIOS AUDIO-VISUAIS 
01 02 04 01 DESPESAS COM PESSOAL 
01 02 04 0101 REHUNERACOES CERTAS E PERMANENTES 
01 02 04 010101 3010 PESSOAL DOS QUADROS 1 500 
01 02 04 010105 3010 PESSOAL AGUARD APOSENTACAO 1 500 
01 02 04 010110 3010 SUBSIDIO DE REFEICAO 250 
01 02 04 010304 3010 CONT P SEGURANCA SOCIAL 1 500 
01 03 DIR REG ADMINISTRACAO E PESSOAL 
01 03 01 GABINETE DO DIRECTOR 

A transportar .....•. 5 250 5 750 
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01 03 01 01 DESPESAS COM PESSOAL 
01 03 01 010~ ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS 
01 03 01 010~02 3010 1I0RAS !XTRAORDINARIS 5 000 
01 03 01 010205 OUT ABONOS NUMERARIO'OU ESPECIE 
01 
01 

OJ 
OJ 

01 
03 

010205 B JOIO SUBSIDIO DE INSULARID~E 

SERV HAN DOS ESTAB DE EDUC PRE ESCOLAR 
5 000 

01 03 03 01 DE!PESAS COM PESSO~ 
0\ OJ 03 0102 AB NOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS 
0\ 
02 
O] 

03 

02 

OJ 010204 3010 AJUDAS 011 CUSTO 
ESTABELECIMENTOS DE ENSINO 

ESCOLA BASICA E SECUNDARIA BARTOLOHEU PIIRESTRELO 

500 

02 02 00 01 DESPESAS COM PESSOAL 
02 02 00 0101 ; REMUNllRACOES CERTAS I PIRKAHENTIIS 
02 02 00 010101 3020 PESSO~ DOS QUADROS 850 
02 02 00 010106 3020 PES QUALQUER OUTRA SITUACAO 5 000 
02 02 00 010101 3020 GRATIP'ICACOES 1 500 
02 02 00 010110 3020 SUBSIDIO DE REP'EICAO 2 200 
02 02 00 010111 3020 SUBSIDIOS DE P'ERIAS I NATAL­ 8 500 
02 02 00 010205 OUT ABONOS NUHERARI0 OU ISPECIE 
02 02 00 010205 A 3020 TRAB DIAS DESC~SO SEHANAL 250 
02 
02 
02 

02 
02 
04 

00 
00 

010205 
010302 

X 3020 
3020 

ADICIONAL A REHUNERACAO 
ADONO DE P'~ILIA 

ESCOLA PREPARATÓRIA DA CALIIETA 

400 
600 

02 04 00 01 DESPESAS COH PESSO~ 

02 04 00 0101 REHUN!RACOES C!RTAS I PlllUlAIIlNTES 
02 04 00 010101 3020 PESSOAL DOS QUADROS 1 000 
02 04 00 010102 3020 PESSOAL ALEM DOS QUADROS 5 000 
02 
02 

04 
05 

00 010111 3020 SUBSIDIOS DR P'ERIAS E NATAL 
ESCOLA BASICA E SECUND~RIA PADRE HIINUEL ~LVARl:S 

4 000 

02 05 00 01 D!SPESAS COM PESSOAL 

02 05 00 0101 R!HUNERACOES CERTAS E PERKlINElITES 

02 OS 00 010101 3020 PESSOAL DOS QUADROS 15 000 

02 05 00 010102 3020 P!SSOAL ALEH DOS QUADROS 20 043 

02 05 00 010104 3020 PES REGlHE TAREP'A OU AVENCA 9J 

02 05 00 010106 3020 PES QUALQURR OUTRA SITUACAO 3 500 

02 05 oD 010205 OUT ABONOS NUHERARIO OU ESPECIE 

02 05 00 010205 A 3020 TRAB DIAS DESCANSO SEHANAL 550 

02 05 00 010205 X 3020 ADICIONAL A REHUNERACAO 500 

. 02 05 00 010205 Z 3020 OUTROS 2 800 

02 05 00 010304 3020 CONT P SEGURANCA SOCIAL 2 800 

02 05 00 010305 3020 ACIDENTES EH SERVICO 400 

02 05 00 02 AQUIS BENS SERVICOS CORRENTES 

02 05 00 0201 BENS DURADOUROS 

02 05 00 020103 3020 HIITERIAL O! SECRETARIA JOO' 

02 05 00 020104 3020 MATERIAL DE CULTURA 500 

02 05 00 020105 3020 OUTROS BENS DURADOUROS 
O] 05 00 020105 Z 3020 OUTROS 195 

02 05 00 020202 3020 COHBUSTIVEIS LUBRIP'ICANTES 300 

02 05 00 020204 A 3020 AQUIS GEN P CONP'ECCIONAR 500 

02 05 00 020205 3020 ROUPAS ! CALCADO 250 

02 05 00 020206 3020 CONSUHOS DE SECRETARIA 480 

02 05 00 020208 Z 3020 OUTROS 300 

02 05 00 020301 3020 ENCARGOS DAS I NSTALACOES 500 

02 05 00 020302 S 3020 ACCAO SOCIAL ESCOLAR 500 

02 05 00 020302 I 3020 OUTROS 100 

02 05 00 020306 3020 COMUNI CACOES 400 

02 05 00 020301 I 3020 OUTROS 120 

02 05 00 020310 3020 OUTROS nRVICOS 90 

A tr.n8port.r ••••••• 40 813 60 148 
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02 O~ 00 01 
02 O~ 00 0101 
02 O~ 00 070107 3020 
02 05 00 070108 Z 3020 
02 06 
02 06 00 01 
02 06 00 0101 
02 06 00 010101 3020 
02 06 00 010205 
02 06 00 010205 8 3020 
02 06 00 010205 J( 3020 
02 07 
02 01 00 01 
02 07 00 0101 
02 07 00 010106 3020 
02 07 00 010107 3020 
02 07 00 010110 3020 
02 07 00 02 
01 07 00 0201 
02 07 00 020103 3020 
02 07 00 020105 3020 
02 01 00 020105 Z 3020 
02 01 00 020205 3020 
02 01 00 020206 3020 
02 07 00 020301 3020 
02 07 00 020302 3020 
02 07 00 020302 Z 3020 
02 09 
01 09 00 01 
02 09 00 0101 
01 09 00 010111 3020 
02 09 00 010204 3020 
01 09 00 010205 
02 09 00 010205 J( 3020 
02 10 
02 10 00 01 
02 lO 00 0101 
02 10 00 010101 3020 
02 10 00 010103 3020 
02 10 00 010105 3020 
02 10 00 010106 3020 
02 10 00 010101 3020 
02 lO 00 010110 3020 
02 10 00 010204 3020 
02 10 00 010205 
02 10 00 010205 A 3020 
02 lO 00 010205 J( 3020 
02 10 00 010304 3020 
02 13 
02 13 00 01 
02 13 00 0101 
02 13 00 010101 3020 
02 13 00 010102 3020 
02 13 00 010110 3020 
02 13 00 02 
02 13 00 0201 
02 13 00 020103 3020 
02 13 00 020105 3020 
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AQUISlCAO DI BINS DI CAPITAL 
1NVISTIHKNTOS 
MATERIAL DI INFORMATlCA 
OUTROS 145 

ESCOLA PREPARATÓRIA I SECUNDARIA DO 18T. C1o.HARA DI LO!ps 
DISPESAS COH PISSOAL
 
RIHUNERACOES CERTAS I PERMANENTIS
 
PESSOAL DOS QUADROS
 
OUT ABONOS EH NUHERARIO OU ISPIClI
 
SUBSIDIO DI INSULARIDADE
 
ADICIONAL A REHUNERACAO
 

ESCOLA PRIPARATORIA DE SANTA CRUZ
 
DESPESAS OOH PESSOAL
 
REHUNERACOES CERTAS E PERMANENTIS
 
PES EH QUALQ OUT SITUACAO
 
CRATlFlCACOES
 800 
SUBSIDIO DE REFIICAO 
AQUIS BENS SERVICOS CORRENTIS 
BENS DURADOUROS -
HATERIAL DE SECRETARIA
 
OUTROS BENS DURADOUROS
 
OUTROS
 
ROUPAS I CALCADO
 
CONSUHOS DE SECRETARIA
 300 
ENCARGOS DAS INSTALACOES 
CONSERVACAO DE BENS 
OUTROS 600 

ESCOLA PREPARATÓRIA DA PONTA DO SOL 
DESPESAS COH PESSOAL 

--'-Íl.!HUNERACOES CERTAS E PERMANENTES 
SUBSIDIOS DI FERIAS E NATAL 
AJUDAS CUSTO 
OUT ABOliaS NUMERARIO OU ESPECIE 
ADICIONAL A REHUNERACAO 

ISCOLA PREPARATÓRIA HOMCIO BENTO COUVEIA
 
DESPESAS COH PESSOAL
 
REHUNERACOES CERTAS E PERMANEIITIS
 
PESSOAL DOS QUADROS
 14 000 
PESSOAL CONTRATADO A PRAZO 
PESSOIIL AGUARDIINDO APOSENTACAO 
PESSOAL QUALQUER OUTRA SITUACAO 
GRATIFICACOES 
SUBSIDIO DE REFEICAO 
AJUDAS CUSTO 
OUT ABONOS NutlERARIO OU ESPECI! 
TRAB DIAS DESCANSO SEMANAL 
ADIcIOAL A REHUIIERACAO 
CONT P SEGURANCA SOCIIIL 2 350 

ESCOLA PREPARATÓRIA E SEC. PROF.D.LUCINDA I\IIDRADI
 
DESPESAS COH PESSOAL
 
REHUllERACOES CERTAS E PERMANENTES
 
PESSOAL DOS QUADROS
 10 000 
PESSOAL ALtH DOS QUADROS 12 000 
SUBSIDIO DI REFEIÇ~O 300 
AQUIS BEIIS SERVIÇOS CORRENTES 
BENS DUAADOUROS 
MATERIAL DE SECRETARIA 
OUTROS BEllS DUMOOUROS 

81 368A tranlportar ..••.•• 
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170 

100 

700 
400 

500 

300 

200 

200 
200 

300 

2 000 
500 

500 

1 

5 
2 
6 

000 
500 
000 
000 
000 
1~0 

600 
500 

700 

83 268 
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02 13 00 020105 - I 3020 
02 1l 00 020202 3020 
02 1l 00 020'06 3020 
02 13 00 020207 3020 
02 13 00 020200 3020 
07 13 00 020208 I 3020 
02 13 00 020301 3020 
02 13 00 020302 I 3020 
02 1l 00 020306 3020 
02 16 
02 16 00 01 
02 16 00 0101 
02 16 00 010106 3020 
02 16 00 010111 3020 
02 16 00 02 
02 16 00 0202 
02 16 00 020201 3020 
02 16 00 020204 ~ 3020 
02 16 00 020208 S 3020 
02 16 00 020101 3020 
02 16 00 020305 3020 
02 16 00 020306 3020 
02 16 00 020107 5 3020 
02 16 00 02031 O 3020 
02 17 
02 17 00 01 
02 17 00 0101 
02 17 00 010110 3020 
02 17 00 010205 

02 17 00 010205 B 3020 
07 IR 
07 IR 00 01 
02 IR 00 0101 
02 18 00 010102 3020 
02 18 0,0 010304 3020 
O, 19 
02 19 00 01 
02 19 00 0101 
02 19 00 010103 3020 
02 19 00 010302 3020 
02 'O 
02 20 00 DI 
02 20 DO 0101 
02 20 DO 010101 3020 
02 20 00 010102 3020 
02 20 00 010103 3020 
02 20 00 010104 3020 
02 20 00 010106 3020 
02 20 00 010205 
02 20 00 010205 D 3020 
02 20 00 0[0205 X 3020 
02 20 00 010205 Z 3020 
02 20 00 010305 3020 
02 21 
02 21 00 DI 
02 21 00 0101 
02 21 00 010111 3020 
02 21 00 010205 

DMIO""çAo DA .nTllflIllCA 

Trenoporte •.•••••.•• 

OUTROS
 
COH8USTIVEIB LU8RlrlCAHTES
 
CONSOMOS D! S!CRET~RI~
 

H~TERI~L TRANSPORTS PEÇ~S
 

OUTROS BENS NAo DURADOUROS
 
OUTROS
 
ENC~RGOS D~S INST~~ÇQ!S 

OUTROS 
COHUNIC~ÇOES 

ESCOL~ SECUNDARI~ DO rUNCIIAL 
DESPES~S COH PESSO~ 

REHUNERAÇQES CERT~S S PERMANENTES 
PES QUALQUER OUTRA 8ITU~C~0 

SUBSIDIOS DS rERI~S S N~T~L 

AQUIS BENS E SERVICOS CORRENTES 
BENS N~o DURADOUROS 
HATERI~S-PRIHAS SUDSIDI~RI~S 

~QUIS O P CONrSCCION~R 

ACCAO SOCI~L ESCOL~R 

ENCARGOS D~S INST~L~COES 

LOC~CAO DE OUTROS BENS 
COHUNIC~COES 

~CCAO SOCIAL ESCOLM 
OUTROS SERVICOS 

ESCOLA SECUNDARI~ OR.~NGELO ~UGUSTO O~ SILV~ 

DESPES~S COH PESSO~L 

REHUNERACOES CERT~S E PERMANENTES' 
SUOSIDIO DE RErBIC~O 

OUT ABONOS NUHERARIO OU BSPECIE 
SUBSIDIO DB INSU~RIDADS 

ESCOI.A SBCUNDARIA DE HACIlICO 
DESPESAS COH PESSOAL 
REHUNERAÇOES CERTAS E PERHANENTES 
PESSOAL ALEH DOS QUADROS 
CONT P SEGURANC~ SOCI~L 

ESCO[.A SECUNDARIA DO ENSINO ~RT1STlCO 

DESPESAS COH PESSOAL 
REHUNERACOES CERT~S E PERMANENTES 
PESSOAL CONTRATADO A PRAIO 
~BONO DE rAHILI~ 

ESCOL~ 8AsIC~ DOS LOUROS 
DESPESAS COH PESSO~L 

REHUNERAÇQBS CERTAS E PERMANENTES 
PESSOAL DOS QUADROS 
PESSO~L ~LEH DOS QU~DROS 

PESSOAL CONTRATADO A PRAZO 
PESSOI\L REGIIIE TAREFA OU ~VENÇA 

PESSo~L EH QUALQUER OUTRA SITUAÇAO 
OUT.A80NOS NUHE OU ESPECIE 
SUDSIDIO DE IIISULARIOADE 
ADICIONI\L' ~ REI1UNERAÇAO 
OUTROS 
ACIDBNTEs EH SERViÇO 

ESC	 DAS S SEC TECN GALEAO -S ROQUE 
DESPBS~S COH O PESSO~ 

REHUNERAÇOES CERTAS B PERMANENTES 
SUDSIDIO rERI~S E NAT~ 

OUTROS ~DoNOS NUHERARIO OU !SPECIE 

~ tronoportor .•••••• 
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1 000 

600 
200 

100 

600 

270 

355 

5 000 
2 000 

250 

2 200 

845 

94 7B8 
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8l '68 

~oo 

200 

200 

300 

1 HO 
6 000 

IRO 

400 

lOO 

200 
14~ 

, IDO 

IDO 

250 

1 200 
1 000 

200 

150 
H 

ll~ 

'R~ 

2 000 

101 078 
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07 71 00 01020~ n 3020 
02 23 
02 2] 00 02 
01 23 00 0203 
07 73 00 020309 3020 
01 23 00 020110 3020 
02 24 
02 24 00 01 
07 74 00 0103 
02 24 00 010304 3020 

D•• IQIIIAÇAo DA IIlUaJllCA "rt>OlÇ'OOl AJnJ1.ACflU 

II1"C1II~Jl 

Traonport............ 94 188 101 070 

SUDSIDIO DE INSULARIDADE 
ESCOLA BAs SEC O" CAMT\C"A 

AOUISIÇAO BENS E SERViçoS 
AOUISIÇ"O DE SERVIçoS 
SEOUROS 
OUTROS SERViÇOS 

ESC "As. E SEC. DE CA/1 LODOS 
DESrESAS COH ° PESSOAL 
SEOURANÇ" SOCIAL 
CONTRIB SEOURANÇA SOCIAL 

CORRENTES 

1 

100 

000 

/lO 

100 

Total. Uoal ••••.••. 101 888 101 888 

l'urturia II.V 22lftJ4 1.-Que se proceda i\transferência para reforço de verba 110 

montante de catorze milhões setecentos e oitenta e cinco mil 
Couxidcrando que para proceder durnntc o ano de J <)lJ4. ao escudos. de acordo couro mapaanexoe que faz parte integrante 

pagalllcnlo de despesas incluídas na Secretaria Regional de desta Portaria. 
Educaçào. torna-se necessário proceder :1 unnsfcrência da 2.- Esla Portaria entra cm vigor no dia 30 de Agosto de 
importáncin de 14 7R) 000$00 (catorze miIhõcs setecentos e j 9<)4. 
nilcnta e cinco mil escudos). constantes do mapa anexo; Assinada em 30 de Agosto de 1994.

Manda o Governo Regional da Madeira. ao abrigo do O SECRETÁRIO REGIONAL DAS FINANÇAS. José 
disposto no Dcc - Lei n.v 46/X4. de 4 de Fevereiro. pelo Paulo Baptista Fontes
Secretário Regional das Finanças e Secretário Regional de O SECRETÁRIO REGIONAL DE EDUCAÇÃO. 
Educação. o seguinte: Francisco Miguel Azinhnis Abreu dos Santos 

1\1APA ANEXO À PORTARIA N.v 221/94 

DIJlIaJ'A';Ao DA IIItnUnCA 

SF.CnF.T~nl~ nEG[ON~L DF. F.DUC~ÇhO 

INVESTIHENTOS DO rLANO 
EDUCACAO ESPECIAL 

PROORA/1" OPERACIONAL JOVENS DEFICIEIITES 
"OUISIÇAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES 
BENS DURADOUROS 
OUTROS DENS DURADOUROS 
AFECTA "OS PROOR"HAS FSE 
"FECTA "OS rROORAHAS FSE 
"FECT" "OS PROORAHAS FSE 
AFECT" "OS rROORAH"S FSE 
AFECT" AOS PROORAHAS FSE 
"FECT" "OS PROORAHAS FSE 
TRANSFERENCIAS CORRENTES 
ADHINISTRACOES PUDLICAS 
SF.RVICOS "UTONOHOS 
AFECT" AOS PROORAHAS FSE 

INST"LACAO DE CENTROS PSICOPEDAGOOICOS 
"QUIS DE BENS E SERVICOS CORRENTES 
BENS DURADOUROS 
H"TERIAL DE CULTURA 
OUTROS BENS DURADOUROS 
HATERI"S-PRIH"S E SUBSIDI"RI"S 
OUTROS DI!:NS N"O DUI\AOODROS 
COHUNICACOES 
TRANSPORTES 
SEGUROS 

MEDIU VIS"NDO A INOV" NO SIST.EDUC"TIVO 
"rolos "O DESENV.CIF.NTIF E TECNOLOG (POP 

"OUIS DI!: DENS E SERVICOS CORRENTES 
AOUISICAO DE SERVICOS 

AFF.CT" AOS PI\OORAHAS rop II 

"FECT" "OS PROORAHAS ror 11 

Total. 

.t'(~I"A f1J"l11'CTOftAI.''''''1''' ""'..ç1o n"Itl.,r" 
f"'fln.,..,", ..,". rAr. Jl/nlY. AoI.U'"''"I •. 

or, 

\0 
'.0 03
 
SO
 03 02
 
SO
 02 02
 
\0
 

03 
03 02 0201
 

\0
 03 02 02010~ 

03 02 020105 3020SO ° O 3020 
SO 
~O 03 02 020201 

302003 02020402 
~O ° 302003 02 020205 
SO °° 302003 02 02020B 
~O 02 302003 020301 
\0 ° 03 02 04
 
SD
 03 040102 

03 040103~O 02 
~O 3020 
SO 

03 02 040103 ° 03 05 
\0 03 O~ 02 
~O 03 O~ 0201
 
SO
 03 O~ 020104 30J-:> 
~O 03 05 020105 3020 
~O 03 O~ 020201 3020 
50 03 05 02020B 3020 
\0 03 O~ 020306 3020 
50 020301 3020 
SO 

03 05 
3020 

SO 
03 05 020309 
13
 

SO
 13 02 
~O 13 02
 
SO
 

02 
13 02 0203
 

'.0
 yD2 020307 302013 
y,,O I] 01 020110 3020 

"'~Çf)1I .......1I.A(flIJl
 
J.'CJlIÇ'~' 

I 000 
2 000 
2 000 
2 000 
I 000 

12 000 

6 000 

450 
200 
500 

I 000 
100 

285 

35 
(G"DI.SIC) 

I I) FEDER 

~OO 

soo 

14 7B~14 185Unals .......
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01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
(lI 
01 
01 
0\ 
01 
0\ 
0\ 
01 
01 
0\ 

01 
01 
01 

01 
01 
01 
01 
01 
01 
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I 

I'orlaria n.v 222/1)4 1.-Que se proceda ntransferênciapara reforço de verba no 
montante de vinte e cinco mil liões cento e vinte I\l ii escudos. de 

Considerando que para proceder durante o ano de 1994.ao acordo com () mapa anexo e que faz parte integrante desta 
p:l!!ameIllO de despesas incluídas na Secretaria Regional de Portaria. 
Edlll:a~·:io. torna-se necessário proceder :1 transferência da 2.- Esta Portaria entra em vigor no dia 30 de Agosto de 
importância de 25 120 OOOSOO (vinte e cinco milhões cento e 1994. 
vinte mil escudos). constantes do mapa anexo; Assinada em)O de Agosto de 1994.
 

~ landa o Governo Regional da Madeira. ao abrigo do
 O SECRETARIO REGIONAL DAS FINANÇAS. José 
disposto no Dec - Lei n." 46/R4. de 4 de Fevereiro. pelo Paulo Balilisla Fontes 
Sccrculrio Regional das Finançax e Secretário Regional de O SECRETÁRIO REGIONAL DE EDUCAÇÃO. 
Educ:Il,:lll. o seguinte: Francisco Miguel Azinhais Ahreu dos Santos 

MAPA ANEXO À I'ORTAnlA N.v 222/94 

outOIlAÇAo DA IlUIIUCA 

Sr.CnF.TAn'A nF.GIOHAL OF. I':DUCAÇ.\O 
GADINETE DO SECRETARIO E SERVICOS 

aAD DO SEC E SERV DI CONT ORCAlUII:rAL 
GABINETE DO SECRETARIO 

DESPISAS COM PESSOAL 
SEGURANCA SOCIAL 
CONTRIB P SIOURANCA SOCIAL 
AQUIS DE DY.NS E SBRV CORRENTIS 
AQUIS1CAO DI SERVICOS 
S!GUROS 

GAD GESTAO I CONTROLO ORCAHENTAL 
DESPESAS COH PESSOAL 
SEGURANCA SOCIAL 
coar r SI':GURANCA SOCIAL 

DIR RIta DE INOV I aEST EDUCATIVA 
GABINETI': DO DIRECTOR REGIONAL 

DESPESAS COH PESSOAL 
SEGURANCA SOCIAl. 
CONT P SEaURANCA SOCIAL 
AQUIS BENS SERVICOS CORRENTES 
AQUISICAO DE SERVICOS 
TRANSPORTI':S 

GAD APOIO EXP HUSICAL DRAHATICA 
DESPESAS COH PESSOAL 
CONT SEG SOCIAL 

DIR REG ADHINISTRACAO E PI':SSOAL 
GABINETE DO DIRECTOR 

DESPESAS COH PESSOAL 
SEGURANCA SOCIAL 
CONT P SEGURANCA SOCIAL 
AQUIS BY.NS SERVICOS CORRENTES 
BENS NAO DURADOUROS 
ROUPAS E CALCADO 

DIR SER ACCAO SOCIAL Y.SCOLAR 
DESPESAS COH PESSOAL 
SEGURANCA SOCIAL 
CONT P SEGURANCA SOCIAL 

SERV MAN DOS ESTAB DE EDUC PRE 
DESPESAS COH PESSOAL 
REHUNERACOES CERTAS E PERHANENTES 
PESSOAL DOS QUADROS 
OUTROS BENS NAO DURADOUIIOS 
COHUNI CACOES 
MATERIAL DI': INrORHATICA 

Tot"18 

-

UPtlIÇlOI ~. 

IltllK'1ll~. 

DA EDUCACAO 

1J	 000 

200 

2 000 

J	 000 

500 

2 000 

21	 000 

400 

1 000 
ESCOLAR 

2 000 
4 120 

1 000 
20 

Cln .. 18 .......
 25	 120 25	 120 
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x I SÉRIE - NÚMERO 122 

Preço deste número: 80$00 

"Toda a correspondência relativa a ASSINATURAS "OPreçodosanúncioséde 115$00 por 

.uuincios e a assinaturas do Jornal Completa 

Cada Sene 
(Ano) 7561$00 

2504$00 
(Semestral) 3780$00 

'252$00 

linha, acrescido do respectivo IVA, 
dependendo a sua publicação do 

Oficial deve ser dirigida ;', Secretaria­ pagamento antecipado a efectuar na 
-Geral da Presidência do Governo Secretaria-Geral da Presidência do 

Regional da Madeira" 
:"limerus e Suplementos - Preço por pági"'. l/l$/l/l 

A estes valores acrescem os portes de correio 
(Portaria n' 2/94 de 25 de Janeiro) 

Governo Regional da Madeira" 

Execução gráfica"Jornal Oficial" 




